



تور هذقند؛ میراث شوم تل آویو
 صهیونیست‌ها در ۸ دهه، بیش از ۲۷۰۰ تانکر انجم داده‌اند که میانگین این اقدامات شروانه، سالانه ۳۸ عملیات در داخل و خارج سرزمین‌های اشغالی است. اقدامات تروریستی این رژیم منحوس محدود به رهبران و فعالان نظامی مقاومت نیست بلکه رهبران سیاسی، دانشمندان و نویسندگان هم هدف این ترورها قرار گرفته‌اند.

برونده تل آویو در دیوان کیفری بین‌المللی
 آفریقای جنوبی، بنگلادش، بولیوی، کومور و جیبوتی از دیوان کیفری بین‌المللی خواسته‌اند تا درباره حملات رژیم صهیونیستی به غزه تحقیق کند. به گزارش آتاتولی، دیوان کیفری بین‌المللی در لاهه، از طریق بیانیه‌ای مطبوعاتی اعلام کرد که دفتر دادستان کل کیفری، راجعی در این خصوص از ۵ کشور عضو دریافت کرده است.

جهان مقاومت

کشتار بزرگ صهیونیست‌ها در مدرسه الفاخوره
 جنگنده‌های رژیم صهیونیستی بعد از ظهر شنبه مدرسه «الفاخوره» در اردوگاه «جبالیا» در شمال غزه را بمباران کردند. طبق آخرین گزارش‌ها بیش از ۲۰۰ نفر در این حمله و حشیانه به شهادت رسیده‌اند. به نوشته خبرگزاری شهاب، این مدرسه وابسته به سازمان ملل (آنرو) است و آوارگانی را در خود جای داده است که بیشتر آنها کودک هستند. هم‌زمان با این مدرسه، مدرسه «تل‌الزعتر» نیز هدف بمباران قرار گرفت. آژانس امداد‌رسانی آنرو نیز در اطلاعیه‌ای گفت که به شکل روزانه وضعیت مدارس و مراکز آوارگان را به اطلاع تل آویو می‌رساند تا حملات مصون بماند، اما حمله به مدارس همچنان ادامه دارد. در پی این جنایت جنیش حماس در بیانیه‌ای گفت که کشتار مدرسه الفاخوره با چراغ سبز دولت آمریکا انجام شده است.

تل آویو به هم ریخت
 هم‌زمان با ادامه بمباران غزه، اوضاع داخلی در تل آویو، مرکز رژیم صهیونیستی نیز به دلیل اعتراضات علیه نتانیاهو آشفته گزارش شده و «بائیر لاپید»، نخست‌وزیر پیشین و رئیس جریان اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در تظاهرات شهرک‌نشینان در قدس اشغالی برای بازگرداندن اسرای اسرائیلی در غزه و سرنگونی دولت نتانیاهو شرکت کرد. همچنین منابع عبری زبان اعلام کردند که تظاهراتی هم علیه جنگ در غزه در تل آویو برگزار شده است.

بی‌بی‌سی انگلیسی: اسرائیل درباره بیمارستان شفا دروغ گفت
 رژیم صهیونیستی برای توجیه جنایت جنگی و نسل‌کشی خود، ادعا کرد که حماس مرکز فرماندهی نظامی خود را در بیمارستان شفا ایجاد کرده و آمریکا نیز با این روایت صهیونیست‌ها همراهی کرد، اما پس از گذشت چند روز از اشغال این بیمارستان، شبکه بی‌بی‌سی انگلیسی می‌گوید ادعای اسرائیل را راستی آزمایی کرده و مرکز فرماندهی حماس زیر بیمارستان شفا وجود ندارد و اسرائیل دروغ گفته است. یکی دیگر از ادعاهای دولت نتانیاهو در توجیه حمله به بیمارستان شفا وجود اسرای اسرائیلی در آن است، اما این ادعا هم دروغ از آب درآمد و چهارشنبه گذشته یک مسئول امنیتی اسرائیلی در گفت‌وگو با رادیو ارتش رژیم صهیونیستی اذعان کرد که هیچ نشانه‌ای دال بر وجود اسرا در بیمارستان شفا نیافتاده است.

انهدام تانک و زورتل اسرائیلی در غزه
 گروهان‌های قدس اعلام کرد که یک تانک اسرائیلی را در خیابان دوم محله شیخ رضوان در شهر غزه با زری جی هدف قرار داده است. همچنین رسانه‌های عبری زبان اعلام کردند که زورتل «دانیل شیوعا» فرمانده لشکر واکنش سریع و یورش به استحکامات پیچیده ارتش رژیم صهیونیستی همراه با شمار دیگری از نظامیان اسرائیلی در حمله یک فروند پهباد انتحاری «زوری» به تجمع نیروهای صهیونیستی در بیت لاهیا در شمال نوار غزه کشته شده‌اند.

جهان نما

تصاویر آخرالزمانی از بیمارستان شفا قبل از تخلیه اجباری

تصاویری از داخل بیمارستان شفا در غزه لحظاتی قبل از تخلیه اجباری آن منتشر شده است. در این بیمارستان نزدیک به ۵ هزار نفر بیمار، مجروح و کادر پزشکی به زور از بیمارستان اخراج و ناچار شدند با این وضعیت سخت و دشوار پای پیاده ۲۵ کیلومتر مسافت طی کنند تا مثلاً به منطقه امن برسند.

فلسطینی‌ها از هیچ چیز همه چیز می‌سازند

دراوج بحران انسانی و کمبود آب و غذا در غزه به دلیل جنگ رژیم صهیونیستی، بلوان فلسطینی در سایه ادامه بمباران‌ها و صدای هواپیماهای اسرائیلی در آسمان این شهر به پخت نان مشغولند تا بتوانند با بحران مقابله کنند. برنامه جهانی غذای سازمان ملل هشدار داد که نوار غزه از کمبود شدید مواد غذایی رنج می‌برد؛ بحرانی که منجر به گرسنگی گسترده شده و تقریباً کل جمعیت منطقه محاصره شده غزه را در وضعیت بحران قرار داده است.

هدف قرار دادن پایگاه‌های صهیونیستی توسط حزب‌الله

حزب‌الله لبنان صحنه‌هایی از هدف قرار دادن تعدادی از پایگاه‌های ارتش رژیم صهیونیستی در مرز بین لبنان و فلسطین اشغالی را منتشر کرد. حزب‌الله اعلام کرده است که پایگاه نظامی اسرائیلی جذب البستان را در مرزهای شمالی فلسطین اشغالی هدف قرار داده و تلفاتی قطعی به دشمن وارد کرده است. از سوی دیگر، منابع عبری زبان اعلام کردند که هم‌زمان با حمله موشکی به شمال فلسطین اشغالی از سمت لبنان، اُپز خطر در برخی مناطق از جمله کریات شومونا و مرگلیوت به صدا درآمده است.

سیل طوفان الاقصی در تل آویو

رژیم صهیونیستی علاوه بر چالش‌های عظیم نظامی، با انبوهی از مشکلات داخلی نیز مواجه است



ظاهر نمی‌شود و در هیچ کنفرانس خبری شرکت نمی‌کند. در عرصه بین‌المللی نیز روزی نیست که یکی از رهبران سیاسی جهان از جنایات دولت نتانیاهو سخن نگوید.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نسبت می‌دهند: کسی که از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی و به اسارت گرفته شدن صدها صهیونیست توسط نیروهای جنبش مقاومت فلسطین (حماس) در انتظار عمومی

منفورترین سیاستمدار تاریخ اسرائیل، بی‌کفایت‌ترین چهره سیاسی در تل آویو و... «اینها تنها برخی از صفاتی است که تحلیل‌گران در رسانه‌های عبری زبان و غربی این روزها به بنیامین نتانیاهو،

بهاره محبی
 روزنامه‌نگار
 «بدترین رهبر، نفرینی برای اسرائیل»

«اعتماد به نتانیاهو از دست رفته و او باید هرچه سریع‌تر کناره‌گیری کند». این بخشی از اظهارات چند روز پیش یائیر لاپید، رهبر مخالفان در سرزمین‌های اشغالی است. البته این تنها مخالفان سیاسی نتانیاهو نیستند که خواستار کناره‌گیری او از قدرت هستند. خبرگزاری الجزیره نیز به نقل از یکی از وزرای کابینه نتانیاهو نوشته که او نباید انتظار داشته باشد که پس از پایان جنگ همچنان نخست‌وزیر بماند؛ حتی کسانی که در انتخابات اخیر به نخست‌وزیری نتانیاهو رأی داده‌اند به جهت مخالفان او پیوسته‌اند. بر همین اساس زمه‌هایی مبنی بر ریزش حزب لیکود برای شورش علیه نتانیاهو و برکناری او از ریاست حزب پس از جنگ شنیده می‌شود. شاید یکی از دلایل شورش هم‌حزبی‌های نتانیاهو علیه او، نتایج نظرسنجی‌هایی باشد که اخیراً منتشر شده و از سقوط بی‌سابقه این حزب به رهبری نتانیاهو خبر داده است. به گزارش هال‌رتس، در صورتی که همین امروز انتخابات برگزار شود، حزب لیکود تنها ۱۷ کرسی به‌دست خواهد آورد و در مقابل حزب لاپید ۷۰ کرسی کست (پارلمان رژیم صهیونیستی) را از آن خود خواهد کرد.

خبرگزاری رویترز گزارش داده که اغلب ساکنان سرزمین‌های اشغالی کابینه نتانیاهو را مقصر آغاز طوفان الاقصی و شروع جنگ در نوار غزه می‌دانند. طبق آخرین نظرسنجی، مقبولیت نتانیاهو در میان صهیونیست‌ها به ۲۶ درصد کاهش یافته است. همچنین هفته‌نامه انگلیسی اسپکتاتور نوشته اغلب نظرسنجی‌ها در سرزمین‌های اشغالی حاکی از آن است که سه‌چهارم مردم بر این باورند که نتانیاهو باید از سمت خود استعفا کند. یک‌چهارم می‌گویند او باید فوراً استعفا کند و دوچهارم دیگر می‌گویند که او در پایان جنگ غزه باید دفتر نخست‌وزیری را ترک کند.

برخی ناظران معتقدند که بنیامین نتانیاهو به‌رغم تبعات سنگین اقتصادی و سیاسی، جنگ را به‌عنوان آخرین راه فرار برای گریز از مشکلات فزاینده داخلی برگزیده است؛ راه‌حلی که خود به کابوسی تمام‌عبار تبدیل شده است. دوازدهم نوامبر (۲۱ آبان ماه) بود که بلومبرگ گزارش داد هزینه اقتصادی ۲۶۰ میلیون دلاری روزانه جنگ در غزه، در کنار بودجه‌های هنگفتی که تل آویو برای جناح‌های افراطی در سرزمین‌های اشغالی می‌پردازد، فشارهای

اقتصادی قابل توجهی را بر دولت نتانیاهو وارد کرده است. در این گزارش با اشاره به پیش‌بینی افزایش تورم در سرزمین‌های اشغالی، اعلام شده که با توجه به هزینه‌های کم‌رشدن ادامه حملات به غزه، دولت تل آویو قصد دارد به‌زودی از بسته اقتصادی جدید رونمایی کند. به گزارش بلومبرگ، کسری بودجه دولت نتانیاهو در ماه اکتبر نسبت به سال گذشته بیش از ۷ برابر افزایش یافته است.

بهداشتی و درمانی به کار گرفته شده‌اند و دولت مجبور شده تا دانشجویان رشته‌های پزشکی و پرستاری را نیز برای انجام خدمت وظیفه اجباری در این حوزه فرایخواند. گفته شده تعداد متقاضیان اسرائیلی برای دریافت کمک روانی از زمان طوفان الاقصی صدها برابر شده است. روزنامه معاریو هم از افزایش قابل توجه خودکشی در میان مهاجران صهیونیست و به‌ویژه نظامیان صهیونیست بعد از عملیات طوفان الاقصی پرده برداشت. این روزنامه صهیونیستی نوشت: ۱۳ هزار نفر فقط از طریق بیمه‌های اجتماعی برای درمان بیماری‌های روحی اقدام کرده‌اند؛ این در حالی است که ۲۰۰۰ نفر از طریق وزارت جنگ به کلینیک‌های روانپزشکی معرفی شده‌اند.



هشتک

مریم برغوثی روزنامه‌نگار
 نشر اکاذیب و اطلاعات نادرست برای توجیه و سرپوش گذاشتن بر کشتار غیرنظامیان و روزنامه‌نگاران فلسطینی، مدت‌ها قبل از بمباران کنونی غزه بخشی از سیاست و روش نظامی ارتش اسرائیل بوده است. انتشار عمدی اطلاعات غلط برای نخستین بار نیست که از سوی ارتش اسرائیل انجام می‌شود.

یارا هواری نویسنده فلسطینی
 حتی بی‌بی‌سی هم دیگر تبلیغات و دروغ‌های رژیم اسرائیل را نمی‌خرد. اما می‌دانی واقعیت چیست؟ الان دیگر این رفتار بی‌بی‌سی خیلی دیر شده، خیلی دیر.

دیوید منشل وکیل مدافع جنایی و فعال اجتماعی در آمریکا
 به تازگی دانشگاه کلمبیا ۲ گروه دانشجویی طرفدار آتش‌بس در غزه را تعلق و ادعا کرد که این کار را به دلیل نقض قوانین دانشگاه انجام می‌دهد. اما الان معلوم شده است که دانشگاه کلمبیا قوانین خود را با هدف جلوگیری از اعتراضات دانشجویی چند روز قبل از برگزاری اعتراضات تغییر داده است.

کیوسک



روزنامه فایننشال تایمز انگلیس

تل آویو مجبور به قرض کردن پول برای جنگ شد
 اسرائیل در هفته‌های اخیر از طریق معاملات خصوصی برای کمک به تأمین مالی جنگ خود در نوار غزه، ۶ میلیارد دلار وام گرفته است. تل آویو برای تکمیل این معاملات مجبور به پرداخت هزینه‌های استقراض غیر معمول با نرخ سود بسیار بالا شده است. اوراق قرضه اخیر تحت شرایط به‌اصطلاح خصوصی منتشر شده است؛ فرایندی که از طریق آن اوراق بهادار در بازار عمومی عرضه نمی‌شود بلکه به سرمایه‌گذاران منتخب فروخته می‌شود. کارشناسان سرمایه‌گذاری گفته‌اند که این وضعیت ممکن است به این دلیل باشد که پول برای تلاش‌های جنگی تل آویو به سرعت یابدون تشریفات جمع‌آوری شده است و می‌تواند نشانه‌ای از احتیاط برخی سرمایه‌گذاران برای قرض دادن به اسرائیل باشد.



روزنامه نیویورک تایمز آمریکا

نشانه‌ای از فعالیت نظامی در بیمارستان شفا نیست
 پس از بازدید ۳ روزنامه‌نگار نیویورک تایمز از بیمارستان شفا در نوار غزه، به‌نظر نمی‌رسد که هیچ نشانه‌ای وجود داشته باشد که بتواند این موضوع را ثابت کند که حماس از این بیمارستان برای مخفی کردن سلاح‌ها استفاده کرده است. روزنامه‌نگاران فقط اجازه دیدن بخش‌های محدودی از مجتمع درمانی شفا را داشتند و ارتش اسرائیل به خبرنگاران اجازه پرس‌و‌جو یا دیدار و مصاحبه با بیماران و کارکنان پزشکی در این بیمارستان را نداد. محدودیت برای روزنامه‌نگاران نیویورک تایمز در بیمارستان شفا غزه باعث شد تا نشانه خاصی از ادعاهای اسرائیل درباره فعالیت نظامی در این بیمارستان به‌دست نیاید.

گرافیک همشهری/انجمن صغری